
Referat: Menighedsrådsmøde Sions Kirke, 26.05.2026 

Næste møde: 10.06.2026 

Afbud fra: Pt. Ingen. 

PK = Per Knoblauch, HL= Holger Lodahl, BFR = Benjamin Rasmussen, MK = Mads Kofoed, BR = 
Bo Riemer, KARP = Karen Anne Riis-Pedersen, MKG = Mette Kathrine Grosbøll, AKG = Anne 
Kathrine Giversen, EB = Eva Bejder, HM = Hanne Mandrup, JLN = Jette Lang Nielsen og MR = 
Menighedsrådet.  

Punkter eller ønsker til næste dagsorden skal gerne ske 10 dage inden næste rådsmøde og 
fremsendes til formanden.  

1. Velkommen: PK  
Fællessang. 

 
2. Post: PK 

 
3. Pt. Ingen. Månedens udvalg:  

                     Kommunikationsudvalget,  
Her skal vi skal afslutte og evaluere projektperioden for SoMe for Sions Kirke. 
Indhold og formål kan også tilgås på FIN.  
Arbejdet har rykket rigtig meget i forhold til at blive klar på, hvad vi vil poste og  
hvordan. Vi har fået mange flotte tilbagemeldinger fra 3 af vores 8 grupper.  
Da rådet besluttede kommunikationsstrategien var stillingen på 12 timer, hvilket ikke  
er tilstrækkeligt til at gøre det, vi gerne vil. Sidste rådsmøde præsenterede EB  
kommunikationsarbejdet. Beskrivelse af dette kan ses i referatet fra 29.04.2026 
Kommunikationsudvalget gennemlæser visionen på hjemmesiden for eventuelle  
rettelser. 
 

4. Til beslutning og drøftelse: ALLE 
 
KARP: (Kun for MR) Vi skal beslutte ud fra ovennævnte i forhold til 
projektbeskrivelsen, om SoMe medarbejderens ansættelsestid skal forsætte med 25 
timer. Indstillingen fra kommunikationsudvalget blev enstemmigt godkendt. 
 
HM: Kirkens bannere. Skal de hænge oppe under en bisættelse eller en begravelse, 
det virker ikke særlig etisk korrekt. Det besluttes, at banneret bliver hængende under 
bisættelser. 6 for og 4 imod og 1 blank. 
 

5. Økonomi: HL  
Kvartalsrapporten 1. kvt. 2026, til godkendelse. Kvartalsrapporten godkendes.         
Budgetplanlægning 2027 se fremsendte. 
Kassereren beder om input fra udvalgene til, hvad der ønskes at bruge midler på. 
Kassereren spørger, om oplægget ser fornuftigt ud for rådet. Flere udtrykker 
tilfredshed med måden at håndtere budgettet på. 

            
 
 

6. Kirkeværge: MK 
Ombygning af kirken går ind i ny fase.  



Byggeudvalget indstiller, at vi går i gang med finansieringssporet for ombygningen. Vi 
har sammen med provstiet udarbejdet en plan. Det indebærer, at vi indhenter priser 
på byggeriet hos entreprenører og holder det op imod, hvad vi kan finansiere selv. 
Det er ca. Dkk 5,9 mio. Kan vi finansiere det selv med en margin på 10 % i 
uforudsete udgifter fortsættes med udbud til entreprenørvalg.  
Mangler vi omvendt noget finansiering, fordi det bliver dyrere end de Dkk 5,9 mio. 
inkl. de 10%, bearbejder vi projektet med henblik på at finde besparelser. (Den første 
besparelse er gennemført, nemlig at Ulrik Hovmand er skiftet ud med Mads med 
bistand fra Per hvis nødvendigt).  Se i øvrigt referat fra sidste møde i byggeudvalget 
den 21/5.  
Det indstilles til MR, at vi gennemfører den skitserede plan umiddelbart. 
Det skal fremhæves, at vi ikke har en plan for genhusning af medarbejdere under 
byggeperioden, som vi mangler at drøfte i byggeudvalget.  
Det skal endvidere fremhæves, at vi ikke pt har adgang til Dkk 5,9 mio. Det kræver, 
som det fremgår af skemaet herunder, at den nødvendige ansøgning om anvendelse 
af frie midler imødekommes - først af MR og herefter af Provstiet.  

Finansiering 
 

Beløb 
(DKK) 

Stiftsmidler, der skal søges om 4.583.753 

Ubrugte stiftsmidler 487.706 

Frie midler ved udgangen af Q1 2026 (ansøges) 864.995 

Disponibelt beløb i alt (bedste fald) 5.936.456 

Samlet overslagspris for projektet 10.000.000 

Manglende finansiering 4.063.546 

 
Arkitekten udregner, hvad byggeriet kommer til at koste.  
 
MR spørges, om de synes, at ovenstående er en fornuftig vej at gå.  
 
Der ytres ønske om, at ikke alle de frie midler indgår i finansieringen. 
 
MR siger god for den videre proces. 
 
Der har været et glimrende samarbejde med Provstiet. 
 
 
Tegninger:  
Godkendelse af tegninger af ombygningen m.m. senest fremsendt d. 9/3 2026. 
MR har godkendt tegningerne. 
 
 
 
Alteret:  
Briefing  
MK orienterer: planen er opstart i april 2027 og fortsættelse af arbejdet 16 uger frem, iflg, 
Nationalmuseet. Alle handlinger vil stadig kunne afholdes. Der er OK til at arbejde videre med 
planen. Mht. eventuelle ændringer til kontrakten fra 3/12 2024 vil MR blive orienteret. 
Byggeudvalget vender tilbage til MR.  
 
  



 
7. Personale: KARP, BFR 

Personalepolitik, kort hvad vi gør fremadrettet m.m.  Arbejde med personalepolitik starter i 
personaleudvalget og vender tilbage til MR. 
Hvem vil deltage fra MR til det kommende personalemøde 8/6 kl. 12- 13:30: JLN og HM 
deltager  
 
                           

8. Præster: MKG, AKG 
MKG: 
Hvad kommer der til at ske af spændende ting i den kommende måned. 
 
AKG: 
Hvad kommer der til at ske af spændende ting i den kommende måned. 
 

 
9. Eventuelt: Alle 

 
Mødet er slut: 19:09 


